БИРИЛЮССКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

20.09.2023                                       с. Новобирилюссы                                     № 30-279

Об исполнении районного бюджета за 2 квартал 2023 года

         В соответствии со статьями 27, 33, 43, 48 Устава Бирилюсского

муниципального района Красноярского края, Бирилюсский районный Совет

депутатов РЕШИЛ:

      1. Принять информацию об исполнении районного бюджета за 2 квартал

2023 года к сведению, согласно приложению.

      2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию

по социально-экономической политике, финансам, бюджету и муниципальной

собственности  (Н.И.Сметанкина).

       3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в общественно-политической газете «Новый

путь».

Председатель районного                                           Глава района

Совета депутатов

             И.В. Макушев                                                     В.П. Лукша

Приложение

к решению

Бирилюсского районного

Совета депутатов

от 20.09.2023 № 30-279

Сведения об исполнении районного бюджета Бирилюсского района  по доходам и расходам в разрезе разделов и подразделов

на 01.07.2023 года и сравнение с соответствующим периодом 2022 года

Наименование

2022 год 2023 год 2023/2022

Утверждено

по бюджету на

год, тыс.руб.

Факт на

01.07.2022,

тыс.руб.

Исполнение

от плана

года, %

Утверждено

по бюджету

на год,

тыс.руб.

Факт на

01.07.2023,

тыс.руб.

Исполнение

от плана

года, %

Отклонение

факта

периода,

тыс.руб.

Темп роста

периода, %

1 2 3 4 5 6 7 8=6-3 9=6/3

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ

ДОХОДЫ 68 914,8 39 449,4 57,2 82 218,9 39 065,1 47,5 -384,3 99,0

Налоги на прибыль и прирост

капитала 36 659,0 17 170,5 46,8 40 783,4 16 805,5 41,2 -365,0 97,9

налог на прибыль 1 225,0 1 626,1 132,7 1 812,0 59,8 3,3 -1 566,3 3,7

налог на доходы физических лиц 35 434,0 15 544,4 43,9 38 971,4 16 745,7 43,0 1 201,3 107,7

Налоги на совокупный доход 14 715,7 13 274,5 90,2 23 046,8 10 904,9 47,3 -2 369,6 82,1

Государственная пошлина 1 420,0 715,9 50,4 1 532,0 740,6 48,3 24,7 103,5

Доходы от использования имущества

находящегося в муниципальной

собственности 10 025,7 5 103,0 50,9 10 582,0 5 959,4 56,3 856,4 116,8

Доходы от сдачи в аренду

имущества, находящегося в

муниципальной собственности 7 725,7 3 217,4 41,6 7 582,0 3 437,8 45,3 220,4 106,9

арендная плата за земли до

разграничения госсобственности на

землю, расположенные в границах

поселений

 4 083,5 1 597,9 39,1 3 670,0 1 469,4 40,0 -128,5 92,0

арендная плата за земли ,

находящиеся в собственности

муниципальных районов 460,4 115,5 25,1 307,0 112,8 36,7 -2,7 97,7

доходы от сдачи в аренду

имущества, находящегося в

муниципальной собственности 3 181,8 1 504,0 47,3 3 605,0 1 855,6 51,5 351,6 123,4

Прочие доходы от использования

имущества 2 300,0 1 885,6 82,0 3 000,0 2 521,6 84,1 636,0 133,7

Платежи при пользовании

природными ресурсами 130,0 34,6 26,6 70,0 58,9 84,1 24,3 170,2

Доходы от оказания платных услуг и

компенсации затрат государства 4 719,9 2 561,4 54,3 4 447,1 2 250,4 50,6 -311,0 87,9

Доходы от продажи материальных и

нематериальных активов 350,0 164,5 47,0 630,0 540,3 85,8 375,8 328,4

Штрафы,санкции, возмещение

ущерба 894,5 425,0 47,5 1 127,6 1 805,1 160,1 1 380,1 424,7

Прочие неналоговые доходы             0,0

Безвозмездные поступления 638 614,5 313 627,8 49,1 663 410,8 316 701,1 47,7 3 073,3 101,0

Безвозмездные поступления от

других бюджетов бюджетной

системы РФ 640 237,6 315 818,0 49,3 665 589,3 318 968,5 47,9 3 150,5 101,0

Дотации 285 186,9 133 883,6 46,9 316 819,4 139 319,5 44,0 5 435,9 104,1

Субсидии 42 100,2 27 325,6 64,9 17 165,4 4 546,0 26,5 -22 16,6

779,6

Субвенции 235 751,7 130 143,3 55,2 264 005,1 146 061,2 55,3 15 917,9 112,2

Иные межбюджетные трансферты 77 198,8 24 465,5 31,7 67 599,4 29 041,8 43,0 4 576,3 118,7

Прочие безвозмездные поступления

       40,0 40,0 100,0 40,0

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ

ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ,

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ   108,5         -108,5 0,0

Возврат остатков субсидий,

субвенций и иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое

назначение, прошлых лет -1 623,1 -2 298,7 141,6 -2 218,5 -2 307,4 104,0 -8,7 100,4

  ВСЕГО ДОХОДОВ 707 529,3 353 077,2 49,9 745 629,7 355 766,2 47,7 2 689,0 100,8

                0,0

  Общегосударственные вопросы 80 236,1 34 795,6 43,4 98 289,4 38 810,7 39,5 4 015,1 111,5

Функционирование высшего

должностного лица субъекта

Российской Федерации и

муниципального образования 1 979,0 776,3 39,2 2 125,5 865,2 40,7 88,9 111,5

Функционирование законодательных

(представительных) органов

государственной власти и

представительных органов

муниципальных образований 2 354,8 1 001,5 42,5 2 706,2 1 236,4 45,7 234,9 123,5

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов 28 146,0 12 438,5 44,2 31 758,2 13 711,2 43,2 1 272,7 110,2

государственной власти субъектов

Российской Федерации, местных

администраций

  Судебная система 48,6 48,6 100,0 0,5 0,5 100,0 -48,1 1,0

Обеспечение деятельности

финансовых, налоговых и

таможенных органов и органов

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 9 985,8 4 035,2 40,4 11 478,1 5 072,2 44,2 1 037,0 125,7

  Резервные фонды 91,6 0,0 0,0 373,7 0,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные

вопросы 37 630,3 16 495,5 43,8 49 847,2 17 925,2 36,0 1 429,7 108,7

  Национальная оборона 928,4 464,2 50,0 1 155,3 577,2 50,0 113,0 124,3

Мобилизационная и вневойсковая

подготовка 928,4 464,2 50,0 1 155,3 577,2 50,0 113,0 124,3

Национальная безопасность и

правоохраниетльная деятельность 5 122,4 2 791,5 54,5 6 808,3 4 193,6 61,6 1 402,1 150,2

Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера,

пожарная безопасность 5 122,4 2 791,5 54,5 6 758,3 4 193,6 62,1 1 402,1 150,2

Другие вопросы в области

национальной безопасности и

правоохранительной деятельности 0,0 0,0   50,0 0,0 0,0 0,0

  Национальная экономика 28 039,0 8 567,1 30,6 30 976,8 11 546,8 37,3 2 979,7 134,8

  Сельское хозяйство 1 934,7 629,0 32,5 1 864,7 833,5 44,7 204,5 132,5

  Транспорт 19 238,0 7 928,1 41,2 20 865,0 8 164,5 39,1 236,4 103,0

  Дорожное хозяйство (дорожные 2 099,0 0,0   2 671,8 1 498,1 56,1 1 498,1

фонды)

Другие вопросы в области

национальной экономики 4 767,3 10,0 0,2 5 575,3 1 050,7 18,8 1 040,7

  Жилищно-коммунальное хозяйство 38 080,5 8 455,4 22,2 18 616,3 4 193,4 22,5 -4 262,0 49,6

  Жилищное хозяйство 18 165,5 6 470,8 35,6 13 826,7 1 063,8 7,7 -5 407,0 16,4

  Коммунальное хозяйство 4 171,4 1 984,6 47,6 4 589,6 3 129,6 68,2 1 145,0 157,7

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 15 743,6 0,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0

Охрана окружающей среды

 913,5 227,7 24,9 1 883,8 0,0 0,0 -227,7

Охрана объектов растительного и

животного мира и среды их

обитания 874,5 227,7 26,0 1 096,3 0,0 0,0 -227,7

Другие вопросы в области охраны

окружающей среды 39,0 0,0 0,0 787,5 0,0 0,0 0,0

  Образование 364 172,0 186 948,2 51,3 410 231,3 207 012,6 50,5 20 064,4 110,7

  Дошкольное образование 75 974,3 35 855,2 47,2 82 387,5 39 235,6 47,6 3 380,4 109,4

  Общее образование 231 469,1 123 722,5 53,5 265 153,6 137 014,7 51,7 13 292,2 110,7

  Дополнительное образование детей 23 868,4 11 524,0 48,3 25 978,0 13 031,7 50,2 1 507,7 113,1

  Молодежная политика 7 760,1 4 871,5 62,8 8 747,8 5 466,6 62,5 595,1 112,2

Другие вопросы в области

образования 25 100,1 10 975,0 43,7 27 964,4 12 264,0 43,9 1 289,0 111,7

  Культура, кинемотография  57 748,2 29 257,9 50,7 66 294,2 31 460,9 47,5 2 203,0 107,5

  Культура 54 279,9 27 788,4 51,2 62 535,9 29 924,6 47,9 2 136,2 107,7

Другие вопросы в области культуры,

кинематографии 3 468,3 1 469,5 42,4 3 758,3 1 536,3 40,9 66,8 104,5

  Здравоохранение  124,2 0,0   120,3 0,0 0,0 0,0

  Другие вопросы в области 124,2 0,0   120,3 0,0 0,0 0,0

здравоохранения

  Социальная политика 44 418,2 29 117,7 65,6 20 141,3 7 147,0 35,5

-21

970,7 24,5

  Пенсионное обеспечение 2 482,8 914,1 36,8 1 829,0 753,5 41,2 -160,6 82,4

Социальное обеспечение населения

39 564,5 27 534,1 69,6 15 292,3 5 723,2 37,4

-21

810,9 20,8

  Охрана семьи и детства 1 534,9 329,7 21,5 2 123,4 316,5 14,9 -13,2 96,0

Другие вопросы в области

социальной политики 836,0 339,8 40,6 896,6 353,8 39,5 14,0 104,1

  Физическая культура и спорт 15 326,0 3 280,5 21,4 12 051,2 3 598,5 29,9 318,0 109,7

  Физическая культура 6 237,9 3 160,3 50,7 7 002,5 3 257,0 46,5 96,7 103,1

  Массовый спорт 9 088,1 120,2 1,3 5 048,7 341,5 6,8 221,3 284,1

Обслуживание муниципального

долга 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0

Обслуживание государственного

внутреннего и муниципального долга 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты

общего характера 88 236,9 40 268,1 45,6 99 384,2 44 310,5 44,6 4 042,4 110,0

Дотации на выравнивание

бюджетной обеспеченности

субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований 49 113,6 24 290,1 49,5 53 872,6 26 110,7 48,5 1 820,6 107,5

Прочие межбюджетные

трансферты общего характера 39 123,3 15 978,0 40,8 45 511,6 18 199,8 40,0 2 221,8 113,9

  ВСЕГО РАСХОДОВ 723 350,4 344 173,9 47,6 765 957,4 352 851,2 46,1 8 677,3 102,5

Профицит бюджжета ( со знаком

"плюс"), дефицит бюджета -15 821,1 8 903,3   -20 327,7 2 915,0

Получение кредитов от других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации бюджетом

муниципального района в валюте

Российской Федерации 6 780,0     8 220,0

Изменение остатков средств

бюджетов 9 041,1 -8 903,3   12 107,7 -2 915,0

  остаток на начало  9 041,1 9 041,1   12 107,7 12 107,7

  остаток на конец  0,0 17 944,4     15 022,7

  Итого источников финансирования 15 821,1 -8 903,3   20 327,7 -2 915,0